
令和２年６月４日 

保護者様 

京都市立宇多野小学校 

校長  和田 夕美子 

 

 

水泳学習の中止について 

 

初夏の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は，本校の教育の推進にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

 さて，新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業が明け，保護者の皆様にご協

力をいただき，感染防止に努めながら，段階的な学校の教育活動を再開しているところ

です。  

さて，今年度の水泳学習について，更衣時やプール内において密接・密集を避けるこ

とが困難であること，健康診断の未実施等により健康管理面での課題があることなど，

児童の安全面を確保する観点から，今年度の水泳授業について京都市で原則中止の決定

がされました。本校でも，今年度の水泳学習を中止とし，水の事故防止に関する心得を

示すなど，安全指導を行うこととしましたので，保護者の皆様にお知らせいたします。

決定に時間がかかり，大変申し訳ございませんでした。 

つきましては，預り金執行計画で購入予定をしておりました１年生の水泳帽について

は，今年度は見送り，２月に預り金の調整をさせていただきます。例年のような業者に

よる学校での水着販売も今年度はいたしません。 

保護者の皆様におかれましては，水着等のご準備をしていただいた方もおられるかと

存じますが，何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 


